
 

UCHWAŁA NR 1/IV/15 
KOMITETU MONITORUJĄCEGO 

REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY 
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO NA LATA 2014-2020 

z dnia 1 grudnia 2015 roku 
 

w sprawie zatwierdzenia Strategii Komunikacji Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

 

Na podstawie art. 116 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/20131 w zw. z § 6 ust. 1 
Regulaminu Działania Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
przyjętego uchwałą nr 1/I/2015 z dnia 13 marca 2015 roku, uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014–2020 
zatwierdza Strategię Komunikacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014–2020, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                           
1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne 

przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 

Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego 

i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, oraz uchylające 

rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013 r., str. 320). 



UZASADNIENIE 

W dniu 26 lutego 2015 roku uchwałą nr 188/19/15 Zarząd Województwa Pomorskiego, jako Instytucja 
Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014–2020 
(RPO WP 2014–2020), powołał Komitet Monitorujący RPO WP 2014–2020.  

Regulamin Działania Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020 został przyjęty uchwałą Komitetu 
nr 1/I/2015 z dnia 13 marca 2015 roku. 

Zgodnie z art. 116 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 
17 grudnia 2013 r. państwo członkowskie lub instytucje zarządzające opracowują strategię 
komunikacji dla każdego programu operacyjnego, a ponadto wspólna strategia komunikacji może być 
opracowana dla kilku programów operacyjnych. 

W związku z postanowieniami rozdziału 5.6 „Informacja i promocja” Umowy Partnerstwa, zgodnie 
z Wytycznymi w zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki spójności na lata 
2014–2020 z dnia 30 kwietnia 2015 r. wydanymi przez Ministra Infrastruktury i Rozwoju, 
opracowywana jest Strategia komunikacji Polityki Spójności na lata 2014-2020, która jest horyzontalną 
strategią komunikacji, obejmującą m.in. regionalne programy operacyjne oraz określającą 
podstawowe reguły i schematy prowadzenia na ich potrzeby działań informacyjnych i promocyjnych. 
Strategia komunikacji Polityki Spójności na lata 2014-2020 jest zatwierdzana przez Komitet 
Monitorujący Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna w porozumieniu z komitetami 
monitorującymi innych programów. Ponadto projekty strategii komunikacji innych programów (w tym 
RPO WP 2014–2020) muszą być zgodne ze Strategią komunikacji Polityki Spójności na lata 2014-
2020 oraz uzyskać akceptację Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju. 

W związku z powyższym Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju zwróciło się do Komitetu 
Monitorującego RPO WP 2014-2020 z prośbą o pozytywne zaopiniowanie Strategii komunikacji 
Polityki Spójności na lata 2014-2020, co Komitet Monitorujący RPO WP 2014-2020 uczynił na 
posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2015 r. uchwałą nr 6/III/15. W dniu 30 czerwca 2015 r. Komitet 
Monitorujący Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna zatwierdził Strategię komunikacji Polityki 
Spójności na lata 2014-2020. Zgodnie ze wspomnianymi powyżej Wytycznymi w zakresie informacji 
i promocji programów operacyjnych polityki spójności na lata 2014-2020, Strategia Komunikacji RPO 
WP 2014-2020 może być zatwierdzona przez Komitet Monitorujący RPO WP 2014-2020 dopiero po 
zatwierdzeniu Strategii komunikacji Polityki Spójności na lata 2014-2020.  

Projekt Strategii Komunikacji RPO WP 2014–2020 uzyskał w dniu 10 lipca 2015 r. akceptację Ministerstwa 
Infrastruktury i Rozwoju jako zgodny ze Strategią komunikacji Polityki Spójności na lata 2014–2020. 

Zgodnie z art. 116 ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 
17 grudnia 2013 r. strategię komunikacji przedkłada się do zatwierdzenia komitetowi monitorującemu 
nie później niż 6 miesięcy po przyjęciu programu przez Komisję Europejską.  

Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą nr 798/66/15 z dnia 11 sierpnia 2015 roku przyjął 
Strategię Komunikacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014–2020, a następnie przedłożył ją do zatwierdzenia Komitetowi Monitorującemu RPO WP 2014–
2020 poprzez przekazanie jej treści członkom Komitetu Monitorującego w celu zapoznania się, 
zgłoszenia ewentualnych uwag i zatwierdzenia na najbliższym posiedzeniu Komitetu. 

Na posiedzeniu w dniu 1 grudnia 2015 roku Komitet Monitorujący RPO WP 2014–2020 zatwierdził 
Strategię Komunikacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014–2020, jednakże z uwzględnieniem poprawek redakcyjnych zgłoszonych przez członka Komitetu 
Krzysztofa Kosińskiego reprezentującego Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych, 
które dotyczą: 

 zastąpienia w dwóch miejscach terminu „typy niepełnosprawności” terminem „rodzaje 
niepełnosprawności”, w celu zastosowania w całym tekście jednolitego określenia „rodzaje 
niepełnosprawności”; 

 zastąpienia określenia „poszczególnych grup osób z niepełnosprawnościami, tam gdzie jest to 
potrzebne” określeniem „szczególnych grup osób niepełnosprawnych, jeżeli jest to potrzebne”, 
w celu dostosowania do brzmienia definicji uniwersalnego projektowania zawartej w Konwencji 
o prawach osób niepełnosprawnych Narodów Zjednoczonych; 

 usunięcia „szkolenia e-learningowego” jako przykładu alternatywnej formy komunikatu; 

 usunięcia „zasad wynikających ze standardu dostępności stron internetowych WCAG 2.0” jako 
zapisu powielającego się z zapisem o zgodności projektowanych stron internetowych ze 
standardami przyjętymi w polskim prawie.  


